
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

A'.00 NÚMERO 23/87 

De 03 de novembro de 1.987 

053 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicio 
nal suplementar à diversas dotações orçã 
çamentárias vigentes, do Poder Legislati~ 
vo. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado 
de São Paulo, usando da atribuição que lhe é con:ferida, pelo ar 
tigo 12, inciso IV, do Decreto-Lei Complementar Estadual nR 097 
de 31 de dezembro de 1.969 - Lei Orgânica dos Municípios, e nos 
termos do artigo 59, da Lei Municipal ng 3.323, de 07 de no 
vembro de 1. 986, 

RESOLVE: 

Artigo lg - Fica autorizada a abertura de um cré 
dito adicional, no valor de Cz$ 400.000,00 (quatrocentos mil 
cruzados), suplementar à diversas dotações orçamentárias vige~ 
tes, do Poder Legislativo, abaixo discriminadas: 

00 - CÂMARA MUNICIPAL 
00.00 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3113 - OBRIGAÇOES PATRONAIS••••••••••••••••••••••Cz$ 350.000,00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

Ol.Ol.0012.001 - Manutenção do Corpo Legislativo.Cz$ 350.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3120 - MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••••••••••• cz$ 50.000,00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

01.01.0012.002 - .Manutenção da Secretaria da 
Câ.mara •••••••••.••• o••••••o•••••Czl 50~000 100 

TO T A L •• •..••.....•.•..••. 41-• • •••••••••• oo••o•Czt 400.000,00 

terior, 
parcial 

Artigo 2Q - O crédito autorizado pelo artigo an 
será coberto com os recursos provenientes da anulação -
de dotações do orçamento em vigor, do Poder Legislativo --~~.-·---·--~-.-..-· ... -- . - ,., . ···• -··--

QUARA 
segue ••• 



CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA Fls.02 

a seguir discriminadas: 

00 - CÂMARA MUNICIPAL 
00.00 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3131 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS •••••••••• Cz$ 100.000,00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

01.01.0012.002 - Manutenção da Secretaria da 
CA • amara ...........•.•.••••••••••• cz. 100.000,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

3132 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS •••••••••••••••• Cz$ 300.000,00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

01.01.0012.002 - Manutenção da Secretaria da 
Câmara ••••••••••• º••••••••••••••ªz$ 300.000 100 

TO TA L••••••••••••··••••••••••••••·•••••••~•••ºzS 400.000,00 

Artigo 3g - Este Ato entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara 'Municipal de Araraquara, aos 03 ( trêis) -
dias do mês de novembro do a.no de 1.987 (mil, novecentos e oi 
tenta e sete). 

Publicado na Di 
da Câmara Municipal de Araraquara, 

do Expediente e Pessoal -
data. 

Gerel 


